
株式会社メイテツコム 

 

ビジネスカジュアルの導入について 

 

この度、2022 年 11 月１日（火）より弊社では「ビジネスカジュアル」を導入いたします。 

「ビジネスカジュアル」の導入により、TPO（時・場所・場合）に即したうえで、快適に

勤務することができる身だしなみの定着を図ります。お客様におかれましては、弊社社員の

ビジネスカジュアルでの勤務につきまして、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.目的 

 「スーツ・ネクタイの着用」といった固定概念にとらわれることなく、「役職員一人ひと

りが快適に勤務することができる服装」を推進し、業務効率の向上を目指す。 

 

2.対象者 

全役職員 

 

3.「ビジネスカジュアル」の概要 

 「清潔感があり、TPO に即した身だしなみ」を基本とし、通年で以下の服装を推進する。 

・ネクタイの非着用を推奨する。 

・ジャケットの着用を任意とする。 

・スニーカーの着用を許可する。 

・ポロシャツの着用を許可する。 

※TPO に即さない服装や著しく清潔感に欠ける服装は制限する。 

 

4.導入日 

 2022 年 11 月 1 日（火） 

 

以 上 


